
Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba diplomové práce

Akademický rok: 2022/2023

Jméno a příjmení studenta: Anna Marie Šedivková
Identifikační číslo studenta: 99092317

Typ studijního programu: magisterský
Studijní program: Právo a právní věda
Studijní obor: Právo
ID studia: 541632

Název práce: Výhrada veřejného pořádku v mezinárodním právu soukromém
Pracoviště práce: Katedra obchodního práva (22-KOBCHP)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: doc. JUDr. Mgr. Magdalena Pfeiffer, Ph.D.
Oponent(i): JUDr. Marta Zavadilová, Ph.D.
Datum obhajoby: 12.09.2023 Místo obhajoby: Praha
Termín: řádný

Průběh obhajoby: Studentka krátce představila svoji diplomovou práci. Oponentka se
studentky zeptala na stanovisko české judikatury k uplatnění výhrady
veřejného pořádku při uznání zahraničních rozsudků přiznávajících
tzv. "punitive damages". Studentka k tomu odpověděla, že judikatura
obecně nevylučuje uznání takových rozsudků, nicméně připouští
možnost v odůvodněných případech výhradu veřejného pořádku
využít. Vedoucí diplomové práce se zeptal na zvažovanou revizi
úpravy výhrady veřejného pořádku v nařízení Brusel I bis. Studentka
k tomu uvádí, že si dovede představit, aby byla výhrada veřejného
pořádku z nařízení vypuštěna, neboť tento institut není příliš
využívaný. Zároveň však je vhodné zachovat nějakou pojistku vůči
excesům.

Výsledek obhajoby: výborně (1)

Předseda komise: prof. JUDr. Monika Pauknerová, CSc., DSc.
(přítomen)

............................

Členové komise: doc. JUDr. Bc. Jan Brodec, LL.M., Ph.D.
(přítomen)

............................

 JUDr. Marta Zavadilová, Ph.D. (přítomen) ............................

1 240691 - Anna Marie Šedivková


